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در برنامه پزشک خانواده و نظام ارجاع برای تمام افراد چهار بار ویزیت سطح اول در سال- پزشک عمومی و مراقب سلامت-

به طور کامل رایگان خواهد بود.

معاون بهداشت وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی؛ 

معاون بهداشت وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اعلام آمادگی کامل زیرساخت‌های الکترونیک و نیروی انسانی برای
اجرای علمی طرح «پزشک خانواده» از مشوق‌های بی‌سابقه‌ای نظیر ویزیت رایگان و بستری بدون هزینه در بیمارستان‌های

دولتی برای کاربران این نظام خبر داد و تأکید کرد که تا پایان شهریو، همه دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور وارد مدار اجرای
این طرح ملی خواهند شد.

به گزارش اسپادانا خبر، علیرضا رئیسی با تشریح آخرین وضعیت اجرای برنامه پزشک خانواده و نظام ارجاع این دوره را
طلایی‌ترین زمان اجرای این طرح در تاریخ وزارت بهداشت برشمرد و اظهار کرد:

از بدو تاسیس وزارت بهداشت تاکنون، هیچ‌گاه اجرای برنامه پزشک خانواده تا این حد علمی، مبتنی بر شواهد و با سرعت
مناسب پیش نرفته است. تمام نقاط ضعف مبتنی بر تجربیات گذشته شناسایی شده و اکنون اراده‌ای عینی و عملی در تمامی

معاونت‌های وزارتخانه و شخص وزیر وجود دارد؛ به‌طوری که رئیس‌جمهور نیز حتی در شرایط حساس کنونی به‌طور مستمر
پیگیر گزارش‌های پیشرفت این برنامه هستند.

معاون وزیر بهداشت با تبیین تسهیلات در نظر گرفته شده برای مراجعانی که از مسیر نظام ارجاع اقدام می‌کنند، خاطرنشان
کرد:

یکی از بزرگترین دغدغه‌های بیماران، نوبت‌گیری از متخصصان است که در طرح جدید، تمام این فرایند به‌صورت الکترونیک
توسط تیم پزشکی سطح یک انجام می‌شود. همچنین برای تمام افراد چهار بار ویزیت در سال در سطح اول (پزشک عمومی و
مراقب سلامت) به طور کامل رایگان خواهد بود؛ این در حالی است که شاخص بار مراجعه ایرانیان به طور میانگین ۲.۵ بار در

سال است.

رئیسی به کاهش چشمگیر هزینه‌های درمانی در سطوح تخصصی اشاره کرد و گفت:

افرادی که از طریق نظام ارجاع به پزشک متخصص در کلینیک‌های دولتی معرفی می‌شوند، تنها ۱۵ درصد فرانشیز دولتی را
برای ویزیت، دارو و آزمایشگاه پرداخت می‌کنند که مبلغی بسیار ناچیز است.

به گفته وی، نکته حائز اهمیت این است که اگر این بیماران نیاز به بستری داشته باشند، کل هزینه بستری در بیمارستان‌های
دولتی برای آن‌ها رایگان خواهد بود؛ همچنین برای حفظ کرامت بیماران، ایستگاه‌های پذیرش اختصاصی برای مراجعان نظام

ارجاع در بیمارستان‌ها تعبیه شده است.

معاون بهداشت وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به اینکه اکنون پنج شبکه بهداشت منتخب به عنوان پیشرو
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تمامی زیرساخت‌های الکترونیک و انسانی را آماده کرده‌اند، جدول زمانی پیوستن سایر مناطق کشور را اعلام کرد و افزود:

از اول تیر امسال ۲۰ دانشگاه علوم پزشکی دیگر به این طرح اضافه می‌شوند، در اول مرداد نیز ۲۰ دانشگاه دیگر و در نهایت
تا اول شهریور، با پیوستن ۱۹ دانشگاه باقی‌مانده، تمامی ۶۴ دانشگاه و دانشکده علوم پزشکی کشور تحت پوشش کامل قرار
می‌گیرند. در گام نخست، هر دانشگاه یک شهرستان را به‌طور کامل زیر پوشش می‌برد تا به عنوان الگویی برای تعمیم سریع

به کل استان عمل کند.

معاون بهداشت وزیر بهداشت یکی از ویژگی‌های متمایز این دوره را تأمین منابع مالی پایدار دانست و عنوان کرد:

برخلاف دوره‌های گذشته که بحث منابع همواره یک مانع بود، اعتبار مورد نیاز برای تمامی ۶۴ دانشگاه در سال جاری کاملاً
پیش‌بینی و تأمین شده است.

وی در خصوص میزان اعتماد مردم به این نظام اظهار کرد:

اعتماد عمومی یک امر دستوری نیست و باید از طریق ارائه خدمت باکیفیت ساخته شود؛ اگر مردم لمس کنند که ورود به این
مسیر، کار آن‌ها را با کیفیت بالاتر، راحتی بیشتر و هزینه کمتر پیش می‌برد، قطعاً اعتماد خواهند کرد. هدف وزارت بهداشت،

درمان و آموزش پزشکی، این است که با حذف موانع اداری و تسهیل دسترسی به متخصص، پزشک خانواده را به انتخاب اول
هر خانواده ایرانی تبدیل کنیم.
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